
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I min praktik på HNIE anvender jeg idrætsfaglige 
samt social- og idrætspædagogiske kompetencer, 
som jeg har erhvervet gennem både studiet og egne 
erfaringer. Arbejdsopgaverne har involveret under-
visning og andre efterskolerelaterede opgaver. 
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Undervisning 

Idrætsundervisning for 10y og 10PRO 
Hjælper på linjefaget ”Adventure” 

Hjælper på et kreativt fag 
 
 

 
Efterskolearbejde 

Aften- og weekendtilsyn 
Vejleder i OSO-uge 

Generelt relationsarbejde 
 

Metoder, teori og analyseværktøjer 
Kolbs læringscirkel og de 4 læringsstadier bidrager til 
forståelsen af at veksle mellem at være observerende 
og aktivt eksperimenterende i undervisningssituatio-
ner. Dette er især tydeligt i forbindelse med idrætsun-
dervisning i to klasser, hvor undervisningen skal tilret-
telægges forskelligt pga. forskellige typer af elever. 
 
 
 
Derudover har min viden, færdigheder og kompeten-
cer medvirket til at løse arbejdsopgaver vha.: 
 - Viden indenfor praktiske idrætsfag samt psykologi 
 - Færdigheder indenfor kommunikation/formidling 
 - Kompetencer indenfor vurdering af rette undervis-
ningsform for forskellige typer af elever. 

Udfordringer og perspektiver 
Mit kendskab til eleverne og deres individuelle udfor-
dringer er mangelfuld, hvorfor tilrettelæggelsen samt 
udførelsen af undervisningen til tider kan blive kompli-
ceret. 
 
Løsning hertil bliver at lære deres udfordringer bedre 
at kende, således undervisningen kan foregå opti-
malt. 

 
Erfaringer og konklusion 
Jeg har erfaret, at tidligere erfaringer med lignende job 
har hjulpet til at ’blive en af deres slags’ (Wackerhau-
sen) og dermed påtage mig den rette professionsiden-
titet.   
 
Fremadrettet arbejder jeg på en problemstilling, som 
undersøger, hvordan idrætsundervisningen skal tilret-
telægges i 10y og 10PRO, hvor den ene klasse har in-
klusionselever og den anden er en projektklasse. Jeg 
har netop erfaret, at der kræves forskellige formid-
lingsstrategier i de to klasser. 


